





Notificación

San Agustín Copan

ENTRADA AL MUNICIPIO: (TOMAR MEDIDAS DE BIOSEGURIDAD)

- 1. Autoridades militares y gubernamentales
- 2. Personal medico
- En el caso de los compradores de productos para ganado y café, debe hacer trasbordo de sus productos en la altura del desvió hacia la COMIXSAL.

SALIDA DEL MUNICIPIO: (TOMAR MEDIDAS DE BIOSEGURIDAD)

EN CASO DE EMERGENCIA MEDICA POR VEHICULO SOLO PUEDEN CIRCULAR DOS PERSONAS.

- Los productores de Lácteos que venden fuera de San Agustín, NO PUEDEN SALIR DEL MUNICIPIO, deberán realizar transbordo de sus productos en la altura del desvió hacia la COMIXSAL
- Autoridades militares y gubernamentales.
- Personal médico.
- 4. En caso de realizar compra de medicamentos deberán presentar receta médica o un salvo conducto donde manifieste hora de salida y hora de regreso firmado por el director de CIS para trasladarse a realizar dicha compra.

#sanagustincopanquedateencasa#

Corporación Municipal San Agustín Copan 2018-2022







Acuerdos

- Los equipos organizados por cada día, deberán presentar un informe con las observaciones y sugerencias de la jornada de trabajo o expresarlo en el grupo mediante whastsapp.
- Después de la hora estipulada nadie puede transitar en el municipio, de lo contrario, motos y vehículos serán decomisados por la policía nacional previa ordenanza municipal y cancelaran en oficinas municipales la multa ya establecida.
- ➤ Los carros repartidores que se aboquen en el sitio de distribución en la altura del desvió hacia la COMIXSAL que no cumplan con las medidas de bioseguridad serán sancionados con una multa de L.500.00.
- ➤ Se les notifica a la población en general que pueden trasladarse a realizar sus trámites a las oficinas de Banco de Occidente en **Dulce Nombre**; pero deben de registrarse y atenderán de la siguiente manera:

Lunes: San Agustín Copan (Casco Urbano y aldeas)

Miércoles: Concepción y Dolores (Casco Urbano y Aldeas)

Viernes: Dulce Nombre (Casco Urbano y aldeas)

#sanagustincopanquedateencasa#

Corporación Municipal San Agustín Copan 2018-2022